
 

 

INFORMACE O AKTUÁLNÍM VÝSKYTU COVID-19 V JMK 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Základní informace a doporučení pro občany 

Aktuální informace sledujte na webových stránkách Ministerstva zdravotnictví a 
Ministerstva zahraničních věcí. 

V případě návratu z rizikových oblastí doporučujeme telefonickou konzultaci 
s ošetřujícím praktickým lékařem. K dispozici je zároveň infolinka Státního 
zdravotního ústavu pro kohokoliv, kdo se potřebuje poradit v souvislosti 
s koronavirem, a to na číslech 724 810 106 a 725 191 367. 

Doporučujeme dodržování základních hygienických pravidel, důkladné mytí rukou 
mýdlem nebo antibakteriálním gelem s obsahem alkoholu. Při kašli a kýchání si 
zakrývejte ústa papírovým kapesníkem, který po použití uložte do odpadu. 
Nemáte-li kapesník, použijte rukáv předloktí. 

https://www.khsbrno.cz/admin/upload/aktuality/81_113_aktuality.pdf
https://www.mzcr.cz/
https://www.mzv.cz/
https://www.szu.cz/
https://www.szu.cz/


OPATŘENÍ VLÁDY ČR 

Vyhlášení nouzového stavu dne 12. března 2020 od 14.00 hodin 

Usnesení vlády ČR ze dne 12. března 2020 č. 194 vyhlašuje pro území České 
republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s výskytem koronaviru NOUZOVÝ 
STAV na dobu 30 dnů. 
Celé znění zde 

Přijetí krizových opatření dne 14. března 2020 

Usnesení vlády ČR ze dne 14. března 2020 č. 211 zakazuje s účinnosti 
od 14. března 2020 od 6.00 hodin do dne 24. března 2020 do 6.00 hodin 
maloobchodní prodej a prodej služeb s výjimkou prodejen potravin, elektroniky, 
pohonných hmot, hygienického a drogistického zboží, léků a dalšího vybraného 
zboží a dále přítomnost veřejnosti v provozovnách stravovacích služeb, s výjimkou 
provozoven, které neslouží pro veřejnost.  
Celé znění zde 

Usnesení o přijetí krizového opatření dne 15. března 2020 

Usnesení vlády ČR ze dne 15. března 2020 zakazuje s účinností od 16. března 2020 
od 0.00 hodin do dne 24. března 2020 do 6.00 hodin volný pohyb osob na území 
České republiky s výjimkou cest do zaměstnání, nezbytných cest za rodinou nebo 
osobami blízkými, cest k obstarávání základních životních potřeb, cest 
do zdravotních zařízení apod. 
Celé znění zde 

Aktuálně z Jihomoravského kraje 

V provozu je celostátní informační linka ke koronaviru na čísle 1212. S dotazy 
se můžete obracet také na e-mail koronavirus@jmk.cz. Žádáme občany, aby dobře 
zvážili, zda jsou jejich potíže natolik kritické, aby kvůli nim volali tísňovou 
linku 112 nebo 155! 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje apeluje na občany, 
aby se nejdříve seznámili s problematikou na výše uvedených odkazech, 
aby nedocházelo ke zbytečnému přetížení informační linky na úkor závažnějších 
případů. 

https://www.vlada.cz/assets/media-centrum/aktualne/Usneseni-vlady-k-vyhlaseni-nouzoveho-stavu.pdf
https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2020/03/USNESEN%C3%8D-VL%C3%81DY-%C4%8CESK%C3%89-REPUBLIKY-ze-dne-14.-b%C5%99ezna-2020-%C4%8D.-211-o-p%C5%99ijet%C3%AD-krizov%C3%A9ho-opat%C5%99en%C3%AD.pdf
https://www.vlada.cz/assets/media-centrum/aktualne/Omezeni-pohybu-osob.pdf
mailto:koronavirus@jmk.cz
https://www.khsbrno.cz/


Pro osoby, které se vrátili z rizikových oblastí a pozorují na sobě příznaky 
onemocnění, je zřízena speciální informační linka na Krajské hygienické stanici 
Jihomoravského kraje, a to na čísle 773 768 994. 

Žádáme občany, aby dobře zvážili, zda jsou jejich potíže natolik kritické, 
aby kvůli nim volali tísňovou linku 112 nebo 155! 

Mimořádné opatřeni MZČR platné ode dne 20. března 2020 

 
 Všem osobám se zakazuje přítomnost v maloobchodních prodejnách potravin, 
hygienického zboží, kosmetiky a jiného drogistického zboží, v čase mezi 7: 00 hod. – 
až 9: 00 hod., a to s výjimkou osob starších 65 let věku, včetně zajištění nezbytného 
doprovodu, osob, které jsou držiteli průkazu ZTP/P, starší 50 let, včetně zajištění 
nezbytného doprovodu, zaměstnanců nebo osob v obdobném poměru zařízení 
poskytujících pečovatelskou službu a majitelů a zaměstnanců provozovatele prodejny 
nebo osob v obdobném poměru.  
II.  


